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Weber on siinkohale huvilistele appi 
tulnud. 2012. aasta suvel tõi Weber
Eesti turule uued vuugisegud –
DECO ja PROF. Arendustööle ja tu-
ruletoomisele eelnes pikk ja põh-
jalik uurimis- ja arendustöö. Aren-
dusmeeskond, kuhu oli kaasatud 
ka plaatimisfirmad, katsetas pime-
testina ligikaudu 40 erinevat vuugi-
segu, mida Euroopas müüakse. 
Testidest nopiti välja kõik olulised 
vuugisegu omadused, nii tehnilised 
kui ka kasutusmugavust puuduta-
vad näitajad, ning kõik need oma-
dused pandi kokku Weberi vuugi-
segude tooteretsepti.

Weber DECO on mõeldud ke-
raamiliste, mosaiik-, klinker- jt 
plaatide vuukimiseks sise- ja vä-
listingimustes. Tänu headele elas-
tusnäitajatele sobib DECO hästi 

Plaaditud pinnad on nägusad. Nii pisiremondi tegija, ehitaja kui ka 
disainer teavad, et ilusa lõpptulemuse saavutamine polegi nii liht-
ne: millise suuruse ja kujuga plaate valida, kas läikiv või matt plaat, 
millist värvi, kas kujundada plaatidest korrapärane või korrapäratu 
muster jne. Alles siis, kui visuaalne pool paika pandud, hakatakse 
segusid valima – nii plaatimiseks kui ka vuukimiseks. Kuna plaat on 
enamasti tugev ja kulumiskindel, siis tuleks valida ka võimalikult 
kvaliteetne vuugisegu – kõva, tugev, kulumiskindel, lihtsalt puhas-
tatav. Loomulikult peab vuugisegu värvivalik olema piisavalt lai, et 
leiaks iga plaadi jaoks sobiva värvitooni.

Vuukimiseks Weberi 
vuugisegu!

Weber DECO 
ja Weber PROF – 
dekoratiivsed ja 

professionaalsed 
vuugisegud!

ka köetavate pindade plaadistuse 
vuukimiseks, nt köetavad põran-
dad, kaminad, ahjud. Vuugi laius 
1–8 mm. Kuna DECO-ga viimistle-
tud vuuk jääb sile ja vetthülgav, pü-
sivad vuugid vannitubades ja pe-
semisruumides kaua puhtana ning 
neid on lihte puhastada. Töödelda-
vusnäitajate poolest lõi DECO uue 
standardi – väga mugav ja kerge 
vuukidesse kanda, lihtne puhasta-
da ja viimistleda. Eraldi äramärki-
mist väärib kasvõi see, et DECO-l 
pole mingit spetsiifilist lõhna ning 
vuukimist võib teha täiesti suletud 
ruumis, ilma et peaks kartma se-
gust lenduvate osakeste kahjulikku 
mõju. Ka värvivalik on pilkupüüdev: 
30 värvitooni valgest mustani, mil-
le hulgast leiab nii pastelsemaid kui 
ka erksamaid toone. Siinkohal tuleb 

märkida, et värvitoonid on püsivad, 
mitte 2–3 aasta möödudes tuhmu-
vad. DECO on saadaval 2, 5 ja 15 kg 
pakendis.

Weber PROF on välja arendatud 
eeskätt just põrandaplaadistuse 
vuukimiseks. Vuugi laius 3–20 mm. 
PROF sobib kasutamiseks nii sise- 
kui ka välistingimustes ja köetavate 
põrandate korral. PROF on kiiresti 
kivinev vuugisegu ning see võimal-
dab töödega kiiresti edasi minna –
juba mõne tunni möödudes võib 
põrandat mõõdukalt koorama-
ta. Eriti head näitajad on PROF-il 
laiade ja paksude vuukide viimist-
lemisel – segu täidab vuuke ühtla-
selt ja täielikult, kuivamisel ei teki 
pragusid ega mõrasid, vuugi pind 
jääb sile ja ühtlane. Seetõttu sobib 
PROF ideaalselt korrapäratu ku-
juga plaatide vuukimiseks. PROF-
vuugi segu on saadavad 8 värvitooni.
PROF on saadaval 5 ja 15 kg.

Priit Pallum, turundusdirektor
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